(78) Τὸ ὑστερον τὸ ἡγεμ., etc. Ita correctivum ex Plotino, cum pessime legeretur, εἴπερ τὸ ἡγεμονοῦν ὁ νοῦς, ἦν αἰσθάνεσθαι.

(79) Ἀλλὰ τὴν μὲν ἐφεξῆς. Hac et sequentia satis impedita, longe magis intricare Ficinus videtur. Confer, si vacat. Porro has quinque lineas, usque ad αἰσθάνεσθαι, Plotino mecum acceptas ferres; quas similitudo vocum ἀλγήματος, ἀλγήματος, et ἀλλὰ, ἀλλὰ, nobis invidet.

(80) Ἄλλω παθόντος, ἄλλω. Ita recte Plotin.; in priori editione desunt, παθόντος, ἄλλω.

(81) Τὸ αἰσθάνεσθαι, hoc est, quod sentiat, praesertim cum sequatur, τοῦτο δὲ ποιεῖν, etc. Minus enim apte dicitur animus efficere, ut idem ipsemet ubique sit: aptissime contra, ut dolor ille, qui sentitur, per quascunque partes subeat atque propagetur, sibi

A quaedam pars laborat, sentit interea spiritus vis illius princeps, idemque patitur animus ipse totus. Id ergo quemadmodum evenit? Propagatione quadam, inquiet, dum animalis primum digiti spiritus dolet, mox suum hunc dolorem cum sequente, et isque deinceps cum alio communicat, donec principem ad facultatem usque pervenerit. Necesse igitur est, si pars illa prima dolorem senserit, ut alius secundae sensus existat, si modo propagatione sensus iste fiet, itemque alius tertiae, adeoque complures et infiniti quidam ex uno eodemque dolore sensus orientur, quos deinde omnes princeps consequatur facultas, quae suum praeter illos proprie percipiat. Sic quidem, ut eorum quilibet non illius vere sit doloris, quem digitus sentiat; sed ut digitum proxime consequens, palmae, tertiusque similiter partis alterius superioris dolorem percipiat, multique re ipsa dolores existant; ac vis ipsa princeps non jam ipsiusmet digitum, at suum tantummodo sentiat, 831 aliisque omnibus facessere jussis, unum hunc ita cognoscat, ut ne digitum quidem ipsum dolere sciat. Quare, si propagatione aliqua futurus est, nullus omnino doloris hujus sensus existere, cumque corpus moles quaedam sit, parte altera patiente, alterius esse cognitio non poterit. Omnis quippe magnitudinis partes aliae at-

sentitur, ut unum et idem ubique permaneat. Hoc

« At vero ne ullum quidem, si corpus animum esse dicamus, intelligentiae locum relinqui, hujusmodi rationibus perspicue conficitur. Si enim sentire aliud nihil est, quam corpore utentem animum quae sub sensum cadunt percipere; profecto aut intelligere, non erit corporis opera comprehendere, aut idem ipsum erit quod sentire. Si ergo intelligere est sine corpore aliquid percipere, multo sane prius necesse est, id quod intellecturum sit corpus non esse, quandoquidem uti eorum quae sentiendo percipiuntur sensus est, sic eorum quae intelligendo comprehenduntur, intelligentia. Quam discriminis rationem si probare nolunt, spiritalia quidem intelligi, et magnitudinis carentia percipi fidebuntur. Quomodo igitur quod magnitudo quaedam est, id quod magnitudine careat, et D quod dividuum est, rem percipiet individuum?